

سخنگوی دولت در نشست خبری هفتگی با خبرنگاران:

به دنبال جنگ نیستیم اما زیر بار ظلم هم نمی‌رویم



حاکمیتی و مسائل میان دولت و ملت را از طریق وفاق حل خواهد کرد. سخنگوی دولت با بیان اینکه دولت نیازمند این است که از همه ظرفیت جامعه از جمله نخبگان و اساتید دانشگاه برای حل مسائل کشور استفاده کند، افزود: در مصاحبه رئیس جمهور با «تاکر کارلسون» تاکید شد که ما ملتی با تاریخ و فرهنگ ریشه دار هستیم و آماده گفت‌وگو بر اساس احترام متقابل ایم. پیام دولت به دنیا این بوده که ما دنبال جنگ نیستم، ولی تسلیم پذیر هم نیستیم. مهاجرانی در واکنش به انتقادهایی که نسبت به مصاحبه اخیر رئیس جمهور با خبرنگار آمریکایی صورت گرفت، تصریح کرد: مبدا آب به آسیاب دشمن برزیم. بسیار هوشیار باشیم و مراقبت کنیم که دچار پراکندگی نشویم. وی همچنین به بیان موضع دولت در خصوص هتاکی رئیس‌جمهور آمریکا علیه رهبر معظم انقلاب پرداخت و تصریح کرد: طبیعی است که جامعه ما از بی‌حرمتی‌های انجام شده عصبانی است و علمای دین نیز به عنوان یک گروه اجتماعی متنفذ، در واکنش به این بی‌حرمتی و بی احترامی‌ها فتوا صادر کردند. موضع رسمی دولت از طریق نهادهای بین المللی رسمی اعلام می‌شود.

سخنگوی دولت یادآور شد: بار دیگر تاکید می‌کنم که این فتوا در واکنش به بی‌حرمتی‌ها صورت گرفت و علمای ما در واکنش به توضیح‌ها و بی احترامی‌ها فتوا دادند، آیت الله سیستانی و رئیس العلمای بوسنی از نخستین کسانی بودند که به سرعت واکنش نشان دادند.

رویگرد دولت، اینترنت آزاد است

مهاجرانی با بیان اینکه رویکرد دولت از ابتدای روی کار آمدن، اینترنت آزاد بوده و باوری بر اینکه بخواهد اینترنت را قطع کند ندارد، اظهار کرد: اما در طول ایام دفاع مقدس ۱۳ روزه، تعدادی از پهنادهایی که در جنگ اخیر مردم را مورد اصابت قرار می‌دادند از طریق اینترنت کنترل می‌شدند و طبیعتاً نیاز بود که برای حفظ امنیت مردم به اینترنت ملی مهاجرت کنیم و البته شاهد این بودید که بعد از آن برگشتیم.

وی افزود: برای دولت مهم است که بتواند جریان اطلاعات را به گونه‌ای حفظ کند که روایت درست منتقل شود ولی شما اگر بخواهید جای

دولت تصمیم بگیرید بین امنیت مردم و بین آزادی انتشار اخبار کدام یک را انتخاب می‌کنید؟

طبیعتاً همه امنیت مردم و جان مردم را انتخاب می‌کنند و مسلمان این موضوع به این دلیل انتخاب شد، وگرنه رویکرد دولت رویکرد اینترنت آزاد است.

سخنگوی دولت در پاسخ به این سوال که آیا زمان و پیش‌بینی مشخصی برای رفع فیلتر تلگرام وجود دارد؟ گفت: همانطور که قبلاً هم اعلام کردم، دولت به‌دنبال محدودسازی اینترنت نیست، اما موضوع مهم این است که شرایط فعلی و اقدامات رژیم صهیونیستی دست مخالفان را در راستای این اقدام دولت خوب پُرکرده است.

طراحی بسته حمایتی دولت از مشاغل

مهاجرانی در پاسخ به این سوال که «در بازه زمانی جنگ ۱۲ روزه شاهد بودیم بسیاری از شرکت‌ها نیروهای خود را تعدیل کردند و همچنین ۱۵۰ نفر از خبرنگاران در عرصه رسانه تعدیل شدند، از سوی دیگر برخی از فعالان کارگری مطرح می‌کنند که برخی از تولیدکنندگان حقوق ۱۲ روز کارگران خود را کسر و آن را پرداخت هستند. در این راستا، دولت چه بسته حمایتی دارد و آیا نظارتی وجود خواهد داشت»، گفت: یکبار سابقه افت سابقه خدمات در ایام همه گیری کرونا داشتیم و شاهد تعدیل‌ها بودیم اما جامعه ما جامعهای پویا و زنده است و خود را بازایی‌می‌کند.

مهاجرانی ادامه داد: دولت یک بسته حمایتی را در حوزه‌های تأمین مالی، مالیات، تأمین اجتماعی، ارز، زیرساخت و امور بازرگانی طراحی کرده است. مصافاً برای حمایت از صادرکنندگان و تولیدکنندگان خرد برنامه‌هایی در دست داریم و طبیعتاً در این مسیر تلاش بر این است که تا جایی که مقدور باشد، آسیب حداقلی به مردم برسد. اما هرگونه که موضوع نیاز به پیگیری داشته باشد، حتماً در خدمت خواهیم بود.

باید برای جنگ ۱۲ روزه واژه جایگزین پیدا کنیم، این واژه نیست

مهاجرانی خطاب به خبرنگاران حاضر در نشست خبری هفتگی خود گفت: لطفاً واژه‌ای را جایگزین جنگ ۱۲ روزه کنید. همت کنید واژه پیدا کنیم؛ ششگن نیست که ما در زمینی صحبت بکنیم که واژگانش را آنها ساختند. واژه جنگ ۱۲

مهاجرانی در واکنش به انتقادهایی که نسبت به مصاحبه اخیر رئیس جمهور با خبرنگار آمریکایی صورت گرفت، تصریح کرد: مبدا آب به آسیاب دشمن برزیم. بسیار هوشیار باشیم و مراقبت کنیم که دچار پراکندگی نشویم

روژه واژه ما نیست واژه ما شاید دفاع مقدس باشد که ۱۲ روز به طول انجامید.

وی با بیان اینکه با هم به اجماع برسیم و یک کارزار برای جایگزینی واژه جنگ ۱۲ روزه راه بیندازیم، گفت: صهیونیست‌ها عادت دارند به این واژه ها، مثل جنگ ۶ روزه، جنگ ۳۳ روزه از این رو باید واژه بسازیم. ما سرزمین ثروتمندی در واژگان هستیم.

سخنگوی دولت با اعلام موضع صریح دولت مبنی بر آزادی اینترنت، تاکید کرد: تا قبل از دستیابی به این موضوع، اگر خبرنگاری نیاز به اینترنت آزادتری دارد، باید این امکان را فراهم کرد. لذا امور را نمی‌توان تا حل موضوعات اساسی متوقف کنیم، هرچند تاکید می‌کنم که حق مردم دسترسی به اینترنت آزاد است و نگاه دولت نیز همین است.

مهاجرانی باردیگر قدردانی خود نسبت به نیروهای مسلح کشور در مقاومت و پایداری جانانه علیه دشمن صهیونیست را اعلام کرد و گفت: شما وجه مهم اقتدار را به نمایش گذاشتید، تک تک مردم ایران سپاسگزار شما هستند. بخشی از تقاضای صنایع دفاعی در بودجه ۱۴۰۴ گنجانیده شده است و طبیعتاً در صورت نیاز بیشتر، موضوعات از مسیر فرماندهی کل قوا نیز قابل رفع است.

وی در ادامه درباره آمار دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل در سال گذشته، بیان کرد: طبق قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، آموزش از حقوق شهروندی است که به رسمیت شناخته شده است، اما لازم است تفکیکی بین واژگان داشته باشیم، «بازمانده از تحصیل» با «تارک تحصیل» در ادبیات حوزه آموزش متفاوت است. براساس اعلام وزارت آموزش و پرورش ۱۵۲ هزار و ۲۸۷ نفر بازمانده از تحصیل در دوره ابتدایی هستند.

مهاجرانی گفت: اصولاً آموزش را براساس دو اصل دسترسی آموزش و کیفیت آموزشی می‌سنجند که دولت برای هر دو، برنامه جامع و کاملی دارد. وی درباره زمان پرداخت کالابریک برای دهک ۴ تا ۷، گفت: نگاه دولت پرداخت کالابریک است و این پرداخت انجام می‌شود و دولت پیگیر است تا زودتر انجام شود، اما زمان آن هنوز مشخص نیست.

مهاجرانی در واکنش به انتقادهایی که نسبت به مصاحبه اخیر رئیس جمهور با خبرنگار آمریکایی صورت گرفت، تصریح کرد: مبدا آب به آسیاب دشمن برزیم. بسیار هوشیار باشیم و مراقبت کنیم که دچار پراکندگی نشویم

توسط رهبر انقلاب انجام شد

ابقای سه تن از فقهای شورای نگهبان



رهبر انقلاب اسلامی، سه عضو فقیه شورای نگهبان را برای یک دوره دیگر منصوب کردند.

به گزارش مهر، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی سه عضو فقیه شورای نگهبان را برای یک دوره دیگر منصوب کردند.

در پی نامه آیت‌الله جنتی دبیر شورای نگهبان مبنی بر پایان عضویت آقایان حاج سیداحمد خاتمی، حاج شیخ علیرضا اعرافی و حاج سیداحمد حسینی خراسانی در تاریخ ۲۵ تیرماه، رهبر انقلاب در پاسخ مرقوم فرمودند: «با سلام و تحیت، حضرات محترم نامبرده را مجدداً به عضویت فقهای شورای نگهبان منصوب می‌کنم.»

بر اساس اصل ۹۱ قانون اساسی، ۶ عضو فقیه شورای نگهبان از جانب رهبر انقلاب منصوب می‌شوند.

بر اساس اصل ۱۱۰ قانون اساسی، نصب و عزل فقهای شورای نگهبان با رهبر انقلاب است.

۶ عضو حقوقدان شورای نگهبان نیز از میان حقوقدانانی که رئیس قوه قضائیه به مجلس شورای اسلامی معرفی می‌کند، با رأی نمایندگان مجلس انتخاب می‌شوند.

عراقچی:

قدردان حمایت شانگهای از ایران هستیم

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: ما خرسندیم که سازمان شانگهای از ایران را رابطه با تجاوز اسرائیل حمایت کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان که برای شرکت در نشست وزیران خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای (SCO) به چین سفر کرده است، در اظهاراتی از این نهاد به دلیل حمایت از ایران در جریان تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی به کشور تشکر و قدردانی کرد. وی بیان کرد: سازمان همکاری شانگهای یک سازمان منطقه‌ای بسیار مهم است و ما اهمیت زیادی برای آن قائلیم. مسائل امنیتی، از جمله موارد دیگر در چارچوب آن مورد بحث قرار می‌گیرند. ما خوشحالیم که این سازمان از ایران در رابطه با تجاوز اسرائیل حمایت کرد.

سخن نخست

مسعود پزشکیان، امید نسل زد یا قربانی تندروها؟!

ادامه از صفحه یک

حمله و تجاوز آشکار رژیم صهیونیستی، نقض فاحش حقوق بین‌الملل و تهدید مستقیم حاکمیت ملی بود؛ اما در دل این تهدید خارجی، خطر بزرگ‌تری در حال شکل‌گیری است؛ تضعیف وحدت ملی از درون. در این میان، اظهارات جنجالی جواد لاریجانی، که در صدا و سیما آشکارا به تهدید رئیس‌جمهور آمریکا پرداخت، نه‌تنها در فضای دیپلماتیک و حقوقی بازخورد منفی داشته است، بلکه سوخت تازه‌ای برای آتش افراط‌گرایی فراهم می‌آورد. افزون بر این، حملات تندروها به مسعود پزشکیان، که به زعم بسیاری از ناظران، تنها امید جوانان نسل زد ایران برای گذار به یک نظم عقلانی‌تر و همبستگی‌تر است، به‌وضوح دشمنی می‌دهد که برخی جریان‌های سیاسی، همچنان در پی تسویه‌حساب‌های داخلی به بهای آسیب زدن به اعتماد عمومی هستند. مسعود پزشکیان، پزشکی که سابقه‌ای درخشان در حوزه سلامت و قانون‌گذاری دارد، در گفتمان عمومی به عنوان چهره‌ای میانه‌رو، صادق و ملی‌گرا شناخته می‌شود. او در شرایطی که نسل جوان، سرشار از بی‌اعتمادی، ناامیدی است، تلاش دارد زبان گفت‌وگو و وفاق را احیا کند.

مطابق پژوهش‌های اخیر، به‌ویژه گزارش «آینده‌پژوهی نسل زد در ایران» منتشرشده در مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران (ایسپا) در ۱۴۰۲، بیش از ۷۰٪ جوانان خواستار «مدیریت بر پایه عقلانیت، شفافیت و انسجام ملی» هستند. هججه‌های بی‌امان به پزشکیان، دقیقاً برخلاف این مطالبه عمومی،

بذر بی‌اعتمادی را در میان نسل جوان می‌کارد.

تهدیدات شخصی، به‌ویژه از زبان چهره‌هایی که به دستگاه‌های حاکمیتی نسبت داده می‌شوند، نه‌تنها اثر بازدارنده واقعی در سیاست خارجی ندارد، بلکه در مجامع بین‌المللی به‌عنوان «اقدامات تحریک‌آمیز» تلقی می‌شود. در حقوق بین‌الملل، اصل حل و فصل مسالمت‌آمیز اختلافات و اصل پرهیز از تهدید به زور، از مهم‌ترین مبانی منشور ملل متحد (ماده ۲، بند ۴) است. چنین اظهاراتی می‌تواند بهانه‌ای تازه به‌دست دولت‌های معاند برای مشروع جلوه دادن اقدامات خصمانه خود بدهد و ایران را در معرض تحریم‌ها یا اقدامات تقابلی جدید قرار دهد.فراتر از مباحث سیاسی و امنیتی، کودکان ایران اصلی‌ترین قربانی فضای پرتنش، تندروی و فقدان وفاق ملی هستند. مطابق گزارش‌های یونیسف و پژوهش‌های انجام‌شده در مرکز تحقیقات سیاست‌گذاری سلامت اجتماعی، فضای پر از خشونت کلامی و سیاسی، مستقیماً بر سلامت روان، احساس امنیت و امید به آینده کودکان اثر منفی می‌گذارد. بر اساس پیمان‌نامه حقوق کودک، که ایران نیز به آن ملحق شده است، دولتها موظف‌اند محیطی امن، سالم و پایدار برای رشد همه‌جانبه کودکان فراهم کنند. غلبه گفتمان حذف و تهدید، نه‌تنها آرامش روانی نسل فعلی را سلب می‌کند، بلکه اعتماد به آینده و هویت ملی را در نسل بعدی متزلزل می‌سازد.

همه شواهد نشان می‌دهد ایران در حال عبور از یک پیچ تاریخی بسیار خطرناک است: تهدید خارجی، فشارهای اقتصادی، بحران مشروعیت سیاسی، و بی‌اعتمادی اجتماعی، راه‌حل اصلی، نه در تهدید و افراط‌گرایی، بلکه در بازگشت به عقلانیت، شنیدن صدای مردم و تلاش برای تقویت سرمایه‌اجتماعی است.

امروز بیش از هر زمان دیگر، ما نیازمند همبستگی ملی و حمایت از چهره‌هایی هستیم که پیام آشتی، شفافیت و گفت‌وگو را نمایندگی می‌کنند. پزشکیان، فارغ از هر جناح‌بندی سیاسی، نماد چنین رویکردی است. تقویت و حمایت از چنین جریان‌هایی، در حقیقت، سرمایه‌گذاری بر آینده کودکان ایران و تضمین حق آنان بر داشتن هویتی امن، پایدار و امیدبخش است. اگر قرار است ایران فردا، خانه‌ای امن برای کودکان امروز باشد، باید امروز از زبان تهدید و نفرت عبور کنیم و زبان گفت‌وگو، آشتی و وفاق را برگزینیم. دشمن اصلی، تندروی و افراطی‌گری درونی است؛ همان خطری که از بمب‌ها و موشک‌های خارجی، ویرانگرتر و عمیق‌تر عمل می‌کند. فراموش نکنیم، کودکان ایران، آینده این سرزمین‌اند. آرامش، هویت ملی و امید آنان، بزرگ‌ترین مسئولیت نسل ماست. برای ساختن ایرانی امن، توسعه‌یافته و سربلند، باید دست رد به سینه افراط زد و صدای عقلانیت را تقویت کرد؛ صدایی که امروز بیش از هر زمان دیگری، در قامت مسعود پزشکیان و حامیان وفاق ملی شنیده می‌شود.

جلسه غیر علنی مجلس با وزیر اطلاعات

اقدامات اطلاعاتی در دوران جنگ تشریح شد



سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی از برگزاری جلسه غیرعلنی مجلس با حضور وزیر اطلاعات خبر داد و گفت: در این جلسه ارائه گزارشی از اقدامات این وزارتخانه در قبل، حین و بعد از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه ارائه کرد. همچنین

به گزارش ایرنا، عباس گودرزی با اشاره‌به جلسه غیرعلنی امروز مجلس، گفت: جلسه غیرعلنی مجلس با وزیر اطلاعات و معاونان وی به مدت دو ساعت برگزار شد و حجت‌الاسلام سید اسماعیل خطیب در این جلسه گزارشی از اقدامات این وزارتخانه در قبل و بعد از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه ارائه کرد. همچنین آسیب‌ها، اشکالات و ایرادات شناسایی شده مورد بحث و برسی قرار گرفت.

وی افزود: در این جلسه در ارتباط با اصلاحات کارکردی، رفتاری و ساختاری و راهکارهایی که برای برون رفت از این ایرادات باید مورد توجه و مذاقه قرار بگیرد، بحث و بررسی صورت گرفت و به اقتضای زمان جلسه، تعدادی از نمایندگان مردم در مجلس نقطه‌نظرات خود را مطرح کردند. در پایان هم کارگروه‌های چهارگانه دولت که برای تسهیل خدمت‌رسانی به مردم در شرایط خاص تشکیل و پیش‌بینی شده است، مورد بحث و بررسی نمایندگان مجلس قرار گرفت و نحوه نظارت مجلس بر این کارگروه‌ها بررسی شد.

گودرزی گفت: در پایان این گزارش تأکید شد ما باید همچنان شاهد یک انسجام، هماهنگی و همدلی بین نهادهای امنیتی و اطلاعاتی در کشور باشیم که اقدامات موثرتر و با کیفیت بیشتر را به دنبال داشته باشد. البته جنگی که اتفاق افتاد، بسیار پیچیده و کاملاً برنامه‌ریزی شده برای یک عملیات بلندمدت بود و وضعیتی که شاهد بودیم، حاکی از این است که اقدامات اطلاعاتی قبل از جنگ ۱۲ روزه بسیار موثر بوده و اجازه نداده است که دشمن طرح و برنامه‌های خود را به‌طور کامل اجرا و محقق کند.